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Coca-Cola finansuje badania nad otyłością
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Coca-Cola, największy na świecie producent
słodzonych napojów, wspiera finansowo naukowców, którzy przerzucają winę za otyłość
Amerykanów ze złej diety na brak ćwiczeń - pisze w poniedziałek dziennik "New York
Times".

W obszernym artykule nowojorski dziennik opisuje, jak Coca-Cola "weszła we współpracę
z wpływowymi naukowcami", którzy w publikacjach medycznych, na różnych konferencjach i poprzez
media społecznościowe propagują przesłanie, że "aby utrzymać zdrową wagę trzeba więcej ćwiczyć,
a mniej martwić się o ograniczenie kalorii".

 

Zdaniem "NYT" Coca-Cola zapewniła wsparcie finansowe i logistyczne promującej takie przesłanie
nowej organizacji non-profit Global Energy Balance Network (GEBN). W inaugurującym działalność
nagraniu wideo jej wiceprezydent Steven Blair, profesor kultury fizycznej na Uniwersytecie Karoliny
Południowej (University of South Carolina), zakwestionował powszechną w mediach w USA opinię,
że to fast foody i słodzone napoje odpowiadają za nadwagę Amerykanów. "Nie ma praktycznie
żadnych nieodpartych dowodów, że to jest rzeczywiście przyczyną" - cytuje Blaira "NYT".

 

Zdaniem ekspertów od spraw zdrowia, których cytuje "NYT", jest inaczej, a Coca-Cola próbuje
"odwrócić uwagę od krytyki na temat roli, jaką odgrywają słodzone napoje w szerzeniu się otyłości
i cukrzycy typu 2", a także "wykorzystuje nową organizację, by przekonać opinię publiczną, że
ćwiczenia fizyczne mogą zrównoważyć złą dietę pomimo dowodów, że ćwiczenia mają tylko
minimalny wpływ na wagę w porównaniu z tym, co ludzie jedzą".

 

"NYT" zwraca uwagę, że konsumpcja słodzonych napojów maleje w USA; ponadto nasilają się apele,
by je opodatkować i usunąć ze stołówek szkolnych.

 

"Sprzedaż Coca-Coli spada - powiedziała prawniczka Michele Simon, działaczka na rzecz ochrony
zdrowia. - To (wspieranie GEBN - PAP) jest ich bezpośrednią reakcją na to, że firma traci.
Rozpaczliwie próbują powstrzymać krwawienie". "GEBN nie jest niczym innym niż grupą Coca-Coli.
Cel Coca-Coli jest oczywisty: zdobyć naukowców, by wprowadzić zamęt w nauce i odwrócić uwagę
od diety" - powiedziała z kolei ekspertka ds. żywienia i autorka książki "Soda Politics" Marion Nestle.

 



Inny ekspert ds. żywienia, prof. Barry Popkin z Uniwersytetu Karoliny Północnej (University of North
Carolina) porównał wsparcie Coca-Coli dla wpływowych naukowców do "taktyki" wykorzystywanej
niegdyś przez przemysł tytoniowy, by za pośrednictwem ekspertów podawać w wątpliwość
szkodliwość palenia.

 

Według "NYT" Coca-Cola przekazała w ubiegłym roku 1,5 mln dolarów dwóm uniwersytetom, które
zatrudniają szefów GEBN, a od 2008 r. zasiliła kwotą prawie 4 mln dolarów różne projekty badawcze
dwóch założycieli GEBN: Blaira oraz Gregory'ego Handa, dziekana wydziału zdrowia publicznego na
Uniwersytecie Wirginii Zachodniej (West Virginia University).

WIęcej na stronie: www.pap.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.

 
03-10-2024

System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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